
Stort intresse för KK-stiftelsens satsning för innovation

I höstas bjöd KK-stiftelsen in Sveriges nya lärosäten till att söka medel för att skapa innovationsinriktade
kompetensutbildningar i samproduktion med näringslivet. Gensvaret har varit överväldigande. Nu får 8 av totalt 26
ansökningar bidrag för att ta sin ansökan vidare.

Stiftelsen för kunskaps- och kompetensutveckling, KK-stiftelsen, har anslagit över 100 miljoner kronor till programmet
"Expertkompetens för Innovation”. Programmet syftar till att ge Sveriges nya lärosäten möjlighet att tillsammans med näringslivet
och forskningsinstitut skapa kompetensutbildningar på avancerad nivå där starka forskningsmiljöer matchar kompetensbehoven
hos företagen.

När ansökningstiden gått ut för ansökan till steg 1, kan det konstateras att ansökningarna har överträffat förväntningarna. Totalt har
14 lärosäten skickat in 26 ansökningar.

– Detta är första gången vi gör en sådan här utlysning. Därför är det också extra glädjande att nästan alla Sveriges nya lärosäten
har sökt bidrag till projekt. Intresset har varit långt större än vad vi vågat hoppas på, säger Madelene Sandström, vd för KK-
stiftelsen.

Av de inkomna ansökningarna har nu 8 ansökningar beviljats mellan 1,2 och 1,5 miljoner kronor i anslag för att kunna utveckla sitt
projekt till den slutgiltiga bedömningen i steg 2.

Utbildningsprojekten som beviljats anslag i steg 1:

Expertkompetens för innovation inom optometri, Linnéuniversitet
Masterprogram i sociala medier och webbteknologi, Linnéuniversitetet
Expertkompetens för hållbart träbyggande, Linnéuniversitetet
Expertkompetens i dataspel, Högskolan i Skövde
Diagnos på distans – online engineering på masternivå, Blekinge tekniska högskola
Expertkompetens för innovation inom bla hälsoteknik, Högskolan i Halmstad
Expertkompetens för textil innovation, Högskolan i Borås
Expertkompetens för innovation i skogsindustrin, Karlstads universitet

Satsningen på expertkompetens för innovation är ett led i KK-stiftelsens uppdrag att stärka Sveriges konkurrenskraft genom
samfinansierad forskning på Sveriges högskolor.

– Samfinansierade specialistutbildningar skapar förutsättningar för långsiktiga och fruktbara relationer mellan högskola och
forskningsmiljö. Näringslivets får genom högskolorna tillgång till djup kompetens och internationell utblick, samtidigt som
lärosätena får möjlighet att säkra relevansen i sina kurser och i sin inriktning, säger Madelene Sandström.

Nu får de lärosäten som gått vidare i uppgift att ta sina utbildningsprojekt vidare. Den sista mars nästa år ska ansökningarna till
Steg 2 i projektet vara inne. Då ska KK-stiftelsen fatta beslut om vidare finansiering, där mer än 100 miljoner kronor kommer att
fördelas.

– Detta är verkligen kärnan i vår verksamhet. Jag ser fram emot att se hur lärosätena ihop med sina samarbetspartners utvecklar
sina projekt till nästa bedömning, säger Madelene Sandström.

För mer information, kontakta:

Olle Vogel, programansvarig, olle.vogel@kks.se, 08-56 64 81 52

Foton på Madelene Sandström finns på http://www.kks.se/om/SitePages/Pressbilder.aspx

KK-stiftelsen, högskolornas forskningsfinansiär, finansierar framförallt forskning vid Sveriges nya högskolor och universitet, när den sker i samverkan med
näringslivet. Stiftelsen verkar bland annat för att lärosätena ska bygga internationellt konkurrenskraftiga forskningsmiljöer, arbeta långsiktigt kring
strategisk profilering och öka samarbetet mellan akademi, näringsliv och institut. KK-stiftelsen har sedan starten 1994 satsat cirka 7,4 miljarder kronor i
över 2.000 projekt.


